;;;--

rElspota

ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES (RETIFICADA)

TOMADA DE PREGOS N° 2023.04.04.01 - TP - INFRA

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA

Aos 24 dias do mês de maio de 2023, às 09h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, estando presentes O
Presidente JOSÉ MARCOS PINHO BRITO e os membros ANTÔNIA LENILCE SILVA MARINHO, ANDERSON JOSÉ
BRITO MOREIRA, Secretario (a) MARIA GRACILENE FERREIRA DOS SANTOS nomeados por meio da Portaria n°
124/2022, de 04 de outubro de 2022, e as empresas: 01 - S&B ASSESSORIA E SERVICOS — CNPJ: 35.752.089/0001-
27, protocolado pelo Sr. (a) DOUGLAS SOUSA RIOS — CPF: 011.672.023-92; 02 - ML ENTRETENIMENTO,
ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 29.326.036/0001-41, protocolado pelo Sr, (a) CARLOS HERIQUE BASTOS
EVARISTO — CPF: 035.593.843-03; 03 - MONTENEGRO CONSTRUCOES LTDA — CNPJ: 20.506.021/0001-90,
protocolado pelo Sr. (a) EDGAR MARTINS FARIAS FILHO — CPF: 707.044.653-53; 04 - DTC CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 13.640.830/0001-25, protocolado pelo Sr. (a) JULIO CARNEIRO DE SOUSA JUNIOR — CPF:
607.151.733-83; 05- VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 09.042.893-0001-02, protocolado pelo
Sr. (a) ANTONIO JOSE DE CASTRO ALVES — CPF: 228.555.303-00; 05 - APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS
E CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ: 24.614.233/0001-42, protocolado pelo Sr. (a) VITOR RODRIGUES DE ALMEIDA —
CPF: 055.041.543-24; 06- CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM — CNPJ: 01.795.971/0001-38, protocolado pelo
Sr. (a) ALESSANDRA MARIA FACUNDO SOUSA — CPF: 805.907.483-00; 07 - WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS —
CNPJ: 10.932.123/0001-14, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO WULTON UCHOA NOGUEIRA— CPF: 839.946.293-
49; 08 - PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ: 10.736.137/0001-62, protocolado pelo Sr. (a)
GILDAZIO RODRIGUES CAVALCANTE — CPF: 763.610.123-87; 09 - AOS CONSTRUÇÕES E LTDA — CNPJ:
40.001.303/0001-43, protocolado pelo Sr. (a) ADRIANO DE OLIVEIRA SOUZA — CPF: 003.687.063-38; 10 - R&G
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA — CNPJ: 34.395.105/0001-09, protocolado pelo Sr. (a) GERMANO PEIXE DE LIMA
— CPF: 014.181.973-19; 11 - ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES — CNPJ:
12.044.788/0001-17, protocolado pelo Sr. (a) MARCOS REUSER PIMENTEL NOBRE — CPF: 012.932.593-73; 12- REAL
SERVICOS LTDA — CNPJ: 37.452.665/0001-46, protocolado via Sedex/Correios (TG341543486BR); 14 - EXPRESSO
CONSTRUÇOES LTDA — CNPJ: 36.232.522/0001-66, protocolado pelo Sr. (a) JEAN ALMEIDA FERREIRA — CPF:
074.049.613-19; 15- M A FEITOSA DE SOUSA LTDA - CNPJ: 41.356.135/0001-71, protocolado pelo Sr, (a) HELDERLAN
DE SOUZA CAVALCANTE - CPF: 020.116.963-05; 16 - AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇOES — CPF:
36.835.969/0001-20, protocolado pelo Sr. (a) LUAN JONATHAN UCHOA DE SOUZA — CPF: 044.142.553-41; 17 - FEED
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 26.956.252/0001-82, protocolado pelo Sr. (a) GILVAN DA COSTA
FERREIRA — CPF: 950.300,773-91; 18 - M K EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR — CNPJ:
35.864.328/0001-30, protocolado pelo Sr. (a) FRANCIVALDO SILVA ARRUDA — CPF: 045.290.243-69; 19 -
CONSTRUTORA VIPON — CNPJ: 34.631.46210001-29, protocolado pelo Sr. (a) JOSE VITOR BESERRA PONTES — CPF:
076.418.983-27; 20 - GK ENGENHARIA LTDA — CNPJ: 45.022.575/0001-43, protocolado pelo Sr. (a) SAMUEL
CARDOSO MENDONÇA — CPF: 063.847.863-46; 21 - R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ:
40.560.312/0001-74, protocolado pelo Sr. (a) RONILSON ANDRADE PEREIRA — CPF: 077.612.353-09; 22 - L B
CONSTRUCOES LTDA — CNPJ: 40.454.732/0001-76, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES
FREITAS — CPF: 008.037.063-24; 23 - LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA — CNPJ: 49.297.100/0001-10,
protocolado pelo Sr. (a) LUCAS MOREIRA ALBUQUERQUE — CPF: 621.389.943-09; 24 - LS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ: 21.541.555/0001-10, protocolado pelo Sr. (a) OTAVIO AUGUSTO CARVALHO SILVA -
CPF: 764.435.153-15; 25- DIEGO SOUSA RIOS 05283352358 — CNPJ: 28.758.80910001-04, protocolado pelo Sr. (a)
068.672.233-70; 26 - CONSTRUTORA MORAES LTDA — CNPJ: 33.278.61710001-22, protocolado pelo Sr. (a) DANIEL
ALVES BRASIL — CPF: 020.198.393-18; 27- MILLENIUM SERVICOS LTDA— CNPJ: 11.952.190/0001-63, protocolado
pelo Sr. (a) LUAN MOTA DOS SANTOS — CPF: 064.516.793-21; 28 - ECO TEC CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA —
CNPJ: 39.925.178/0001-89, protocolado pelo Sr. (a) ANTONIO ELIAS DE MACEDO FRANCA — CPF: 875.038.913-00;
29 - DNL ASSESSORIA E LOCACAO — CNPJ: 35.237.870/0001-63, protocolado pelo Sr. (a) JAYMESON MENDES DE
SOUSA — RG: 20072853977; 30 - ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 44.997.219/0001-82,
protocolado pelo Sr. (a) EVERTON GOMES VERAS - CPF: 071.909.093-89; 31 - TOMAZ CONSTRUCOES LTDA —
CNPJ: 32.236.949/0001-81, protocolado pelo Sr. (a) EDUARDO CORTEZ TOMAZ — CPF: 029.677.223-24; 32 - EVO
CONSTRUÇÕES — CNPJ: 36.315.922/0001-35, protocolado pelo Sr. (a) JOSE GIUVAN PIRES NUNES NETO —
047.505.573-07; 33 - MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ: 07.305.610/0001-42, protocolado pelo Sr. (a)

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n°06,920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov.br

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA

LUIZ ROGERIO MORETO DE SOUSA — CPF: 304.599.728-71; 34- QUANTUM COMERCIAL E TECNICA LTDA — CNPJ:
33.650.363/0001-21, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO ELTON JONH MACIEL MOURA - RG: 2006005141273; 35 -
COSBRAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS — CNPJ: 07.544.576/0001-69, protocolado pelo Sr. (a)
FRANCISCO THYAGGO MELO — CPF: 037.438.933-04; 36 - ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA —
CNPJ: 63.551.378/0001-01, protocolado pelo Sr. (a) PAULO ROBERTO SARAIVA MAIA — CPF: 000,164.748-21; 37- E2
CONSTRUTORA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ: 41.313.96610001-66, protocolado pelo Sr. (a) PAULO CESAR
MESQUITA DUARTE — CPF: 458.711.913-04; 38 - CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA — CNPJ:
01.590.549/0001-46, protocolado pelo Sr. (a) JOSE HUMBERTO RODRIGUES BERNADES — CPF: 153.292.671-53, em
observância das disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 2023.04.04.01 - TP — INFRA, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA, e na Lei n° 8.666/93 e suas alterações. O
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Tejuçuoca iniciou o procedimento licitatório na modalidade TOMADA
DE PREÇOS recebendo os Envelopes "A" — Documentos de Habilitação e "13" — Propostas de Preços, em ato público. O
Presidente procedeu à abertura do Envelope "A" das seguintes empresas: 01 - S&B ASSESSORIA E SERVICOS — CNPJ:
35.752.089/0001-27, protocolado pelo Sr. (a) DOUGLAS SOUSA RIOS — CPF: 011.672.023-92; 02 - ML
ENTRETENIMENTO, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 29.326.036/0001-41, protocolado pelo Sr. (a) CARLOS
HERIQUE BASTOS EVARISTO — CPF: 035.593.843-03; 03 - MONTENEGRO CONSTRUCOES LTDA — CNPJ:
20.506.02110001-90, protocolado pelo Sr. (a) EDGAR MARTINS FARIAS FILHO — CPF: 707.044.653-53; 04 - DTC
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 13.640.830/0001-25, protocolado pelo Sr. (a) JULIO CARNEIRO DE
SOUSA JUNIOR — CPF: 607.151.733-83; 05 - VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 09.042.893-
0001-02, protocolado pelo Sr. (a) ANTONIO JOSE DE CASTRO ALVES — CPF: 228.555.303-00; 05- APLA COMERCIO,
SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ: 24.614.233/0001-42, protocolado pelo Sr. (a) VITOR
RODRIGUES DE ALMEIDA — CPF: 055,041,543-24; 06 - CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM — CNPJ:
01.795.971/0001-38, protocolado pelo Sr. (a) ALESSANDRA MARIA FACUNDO SOUSA— CPF: 805.907.483-00; 07- WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ: 10.932.12310001-14, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO WULTON UCHOA
NOGUEIRA — CPF: 839.946.293-49; 08 - PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ:
10.736.137/0001-62, protocolado pelo Sr. (a) GILDAZIO RODRIGUES CAVALCANTE — CPF: 763.610.123-87; 09 - AOS
CONSTRUÇÕES E LTDA — CNPJ: 40.001.303/0001-43, protocolado pelo Sr. (a) ADRIANO DE OLIVEIRA SOUZA — CPF:
003.687.063-38; 10 - R&G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA — CNPJ: 34.395.105/0001-09, protocolado pelo Sr. (a)
GERMANO PEIXE DE LIMA — CPF: 014.181.973-19; 11 - ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES — CNPJ: 12.044.788/0001-17, protocolado pelo Sr. (a) MARCOS REUSER PIMENTEL NOBRE — CPF:
012,932.593-73; 12 - REAL SERVICOS LTDA — CNPJ: 37.452.665/0001-46, protocolado via Sedex/Correios
(TG341543486BR); 14- EXPRESSO CONSTRUÇOES LTDA — CNPJ: 36.232.52210001-66, protocolado pelo Sr. (a) JEAN
ALMEIDA FERREIRA — CPF: 074.049.613-19; 15 - M A FEITOSA DE SOUSA LTDA - CNPJ: 41.356.135/0001-71,
protocolado pelo Sr. (a) HELDERLAN DE SOUZA CAVALCANTE - CPF: 020.116.963-05; 16 - AR CONSTRUÇÕES E
OBRAS DE INSTALAÇOES — CPF: 36.835.96910001-20, protocolado pelo Sr. (a) LUAN JONATHAN UCHOA DE SOUZA
— CPF: 044.142.553-41; 17- FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 26.956.25210001-82, protocolado
pelo Sr. (a) GILVAN DA COSTA FERREIRA — CPF: 950.300.773-91; 18 - M K EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE
ESCOLAR — CNPJ: 35.864.32810001-30, protocolado pelo Sr. (a) FRANCIVALDO SILVA ARRUDA — CPF: 045.290.243-
69; 19- CONSTRUTORA VIPON — CNPJ: 34.631.46210001-29, protocolado pelo Sr. (a) JOSE VITOR BESERRA PONTES
— CPF: 076.418.983-27; 20 - GK ENGENHARIA LTDA — CNPJ: 45.022.575/0001-43, protocolado pelo Sr. (a) SAMUEL
CARDOSO MENDONÇA — CPF: 063.847.863-46; 21 - R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ:
40.560.312/0001-74, protocolado pelo Sr. (a) RONILSON ANDRADE PEREIRA — CPF: 077,612.353-09; 22 - L B
CONSTRUCOES LTDA — CNPJ: 40.454.732/0001-76, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES
FREITAS — CPF: 008.037.063-24; 23 - LM SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA — CNPJ: 49.297.100/0001-10,
protocolado polo Sr. (a) LUCAS MOREIRA ALBUQUERQUE — CPF; 621.389.943-09; 24 - LS SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ: 21.541.55510001-10, protocolado pelo Sr. (a) OTAVIO AUGUSTO CARVALHO SILVA -
CPF: 764.435.153-15; 25- DIEGO SOUSA RIOS 05283352358 — CNPJ: 28.758.809/0001-04, protocolado pelo Sr. (a)
068.672.233-70; 26 - CONSTRUTORA MORAES LTDA — CNPJ: 33.278.617/0001-22, protocolado pelo Sr. (a) DANIEL
ALVES BRASIL — CPF: 020.198,393-18; 27- MILLENIUM SERVICOS LTDA— CNPJ: 11.952.19010001-63, protocolado
pelo Sr. (a) LUAN MOTA DOS SANTOS — CPF: 064.516.793-21; 28- ECO TEC CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA —
CNPJ: 39.925.178/0001-89, protocolado pelo Sr. (a) ANTONIO ELIAS DE MACEDO FRANCA — CPF: 875.038.913-00,

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489— Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov.br

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA

29 - DNL ASSESSORIA E LOCACAO - CNPJ: 35.237.87010001-63, protocolado pelo Sr. (a) JAYMESON MENDES DE
SOUSA - RG: 20072853977; 30 - ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 44.997.21910001-82,
protocolado pelo Sr. (a) EVERTON GOMES VERAS - CPF: 071.909.093-89; 31 - TOMAZ CONSTRUCOES LTDA -
CNPJ: 32.236.949/0001-81, protocolado pelo Sr. (a) EDUARDO CORTEZ TOMAZ - CPF: 029.677.223-24; 32 - EVO
CONSTRUÇÕES - CNPJ: 36.315.922/0001-35, protocolado pelo Sr. (a) JOSE GIUVAN PIRES NUNES NETO -
047.505.573-07; 33 - MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - CNPJ: 07.305.61010001-42, protocolado pelo Sr. (a)
LUIZ ROGERIO MORETO DE SOUSA - CPF: 304.599.728-71; 34- QUANTUM COMERCIAL E TECNICA LTDA- CNPJ:
33.650.363/0001-21, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO ELTON JONH MACIEL MOURA- RG: 2006005141273; 35 -
COSBRAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS - CNPJ: 07.544.57610001-69, protocolado pelo Sr. (a)
FRANCISCO THYAGGO MELO - CPF: 037.438.933-04; 36 - ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA -
CNPJ: 63.551.378/0001-01, protocolado pelo Sr. (a) PAULO ROBERTO SARAIVA MAIA - CPF: 000.164.748-21; 37- E2
CONSTRUTORA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS CNPJ: 41.313.96610001-66, protocolado pelo Sr. (a) PAULO CESAR
MESQUITA DUARTE - CPF: 458.711.913-04; 38 - CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA - CNPJ:
01.590.549/0001-46, protocolado pelo Sr. (a) JOSE HUMBERTO RODRIGUES BERNADES - CPF: 153.292.671-53.
Recebido os envelopes, a Comissão rubricou os envelopes "B" propostas, para assegurar a inviolabilidade dos mesmos
caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento da proposta, devido o prazo
recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. O presidente da Comissão de Licitação procedeu à
abertura dos envelopes habilitação, sendo os documentos rubricados pela Comissão e representante presente em sessão.
A comissão se reunirá para análise da documentação apresentada pelos licitantes. O resultado do julgamento da fase de
habilitação será publicado nos órgãos anteriormente publicados. O prazo recursal se iniciará na data da publicação. Nada
mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a sessão.

Tejuçuoca/Ce, 24 de maio de 2023
JOSE MARCOS PINHO BRITO
Diretor de Departamento de Licitações

Sec. G'estão e Controle
Por:at á.: 117/2021

JOSÉ MARCOS PINHO BRITO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Oni"Ortic benteC,e l'el)q5cV1J-r) O
ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO

Membro da Comissão Permanente de Licitação

,y(\olm.o. Cronierk R à • ' 1,-rktkl.N
MARIA GRAC4 ENE FERREIRA DOS SANTOS

Secretario (a)

-29~
ANDERSON JOSÉ BRITO MOREIRA

Membro da Comissão Permanente de Licitação

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov.br